Datum Turonis per nianum Hcrmanni sanclae

Roraanac Ecclesioesubdiaconi et nolarii, IV ldus

Junii, indictione x, Incarnationis Dominicoeanno

; 1163, pontificatus vero domni Alexandri papse III
•. anno iv.

CLXXI.

: DecomiteArverniwquemabsolvit, cum id regi non
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ingratum putaret. Nihil enim sefacturum unquam
quod ipsi displicerepossil.

(Turoni, Jun. 10.)

[MANSI,ConciL,XXI, 1014.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Christo filio LUDOVICOillustri Franco-
rum regi, saltilem et apostolicam benediclioneni.

Dumadhuc Parisiis preesentes essemus, firmiter
nos subliinitati tuae proposuisse recolimus, quod
nihil uiiquani vellemus scienter eflicerc quod con-
tra honorem deberct regiac celsiludinis provenire.
Unde liccl nuper comilem Arvernia?.in nostra prse-
sentia posilum absolverimus, eam tamen super
hoc cautclam habuimus, ut bene crederemus nos
nostro et tuo paritcr honori consulere, et etiam
Brivalensi Ecclesiae uliiiier providere. Non enim

prius meruit a nobis absolvi, quam tactis sacrosan-
clis Evangeliis corporale proestiterit sacramentum,
quod tam super restituenda filia viro suo, quam
ctiam super corrigenda injuria EcclesiaeBrivatensi
illala nostrum deberet suscipere firmiter ctser-
vare mandatum. Unde conlinuo sibi sub illius sa-
cramenti districlione mandavimus, ut filiam suam

viro, cuieam abstnlerat, redderet, cl universa bona

Brivatensis Eecleshe, quae vel ad eum vel ad homi-
nes ejus devoverant, resignarel. Accedit ad haic,
quod prsefatuscomes non per se principaliter prae-
diclam Brivatensem Ecclcsiam aggressum fuisse,
sed in subsidium nepolis suiservisse dicebat:quem
nos nec adhuc absolvimus, nec etiam deinceps, /

antequam plenarie satisfacial, eum vel ejus com-

plices absolvemus. In ea enim sicut diximus, vo-

lunfale, in eo sumus proposito solidati, ul super
Iris, quae gravia libi cognoscimus, le inconsulto
nullatenus procedamus. Quod si aliquando in-
scienter contra id aliquid faceremus, non pigebit
nos congrua in melius discrelione reducere quse
tanto principi rioverimus displicere.

Dalum Turonis, iv Idus Junii.
CLXXII.

Ad Petrum decanumel capilulumS. AnianiAurelia-
nensis.— Latam ab abbale S. Benedicii definilio-
nem circa ecclesiam S.,Gertnani, conlroversam
inier Aurelianensetn episcopum et canonicos S.
Aniani, confirmat.

(Turoni, Jun. 10.) I

[D. BOEQUET,Recueil, XV, 798.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clis filiis PETROdecano et universo capiluloecclesiae
BeatiAniani, salulem et aposlolicambenediclionem.

Causam quaeinler vos el Aurelianensem episco-

pum (Manassen) super exspoliatione ccclesiae B.

Germani, quam suis parochianis querebamini spo-
liatam, et prsesentatione saccrdolis ejusdem eccle-
siaevertebatur, bonoe memoriaeAfraldo] S. Rene-
dicti abbali nos commisisse meminimus, el qualiter
irieadem causa deberel procedere apostolicislitteris
studuimns designarc. Verum, sicut ex ejusdcm
sbbatis lenore lillerarum percepimus, testes vestros

Daturo Turon.. IH ld. Junii.

i A rccepit, et pnefalam ecclesiam S. Germani sui»

parochianis, juxta lillerarum nostrarum formam,
studuit revestire, et ipsius eliam scripti serie plene

cognovimus, quod el de libera subslitutione sacer-
dolis in eadem ecclesia, juxta mandatum aposlolicac
sedis, lestes recepit; et quod super ulroque negoto
ab eodem factum est, et dicta teslium, litteris pro-

r priis et sigillo suo sluduil comniunire. Nos ilaque
1 quod ab eodem abbale factum est raium habentes,

apostolicis lilteris confirmamus, ct quod in ejus
authentico scripto conlinelur, ratum et inconvul-

sum perpetuis lcmporibus decernimus permanere.
Dalum Turonis, lv ldus Junii.

1
CLXXIII.

r>Ad Stephanum Meldensemepiscopum.— Contra Jo-
' soliiun Resbacensemqui conlra episcopi inlerdi-

clum sacra procuraveral'.
, (Turoni, Jun. II.)
i [LAUNOHOpera, III, n, 408.]
i ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve--

nerabili fralri STEPHANOMeldensiepiscopo salulem
ei apostolicam benediclionem.

Conslilulis in prsesentia nostra le pariler el dile--
cto filio nostro B. Resbacensi abbate, causam, quae
inler vos super subjeclione ac libertate monaslerii

Resbacensis, et super repraesenlatione capellani
ecclesiee S. Joannis verlebatur, audivimus, asse-

reute te quod capellanus in ipsa ecclesia instituen-

dus libi repraesenlari deberet, ul a te curani susci-

Q peret animarum.

Praefalusvero abbas instilulionem illius capellani
sc liberam babere respondens , negavit penilus

quod ejus reproesenlatio ad te ullatenus perlineret.

Cumque varise hinc inde fuisseut raliones in com-

mune prolaiae, ex ipsius plenius confessionecogno-

vimus, quod capellanus ejusdem in ccclesia illa

a praedeccssoresuo praedecessorituo repraesenlatus
fueril, et ab eo curam suscepisset animarum. Ad-

jecit etiam seipsura Josolium capellanum in eadem
ecclesia substituendum libi repraesenlasse. Quare
cum lu habito respectu, quod super hoc cum archi-
diacono luo prius deliherare velles, admilteredislu-

lisses, abbas quasi propria liberlate usus, eum in
eadem ecclesia sua liberlate instiluil, ipscque ibi